

Số: /KH-UBND

Hớn Quản, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá 07 người các CLB huyện Hớn Quản năm 2023

Nhằm tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, thúc đẩy phong trào phát triển thể dục, thể thao trên địa bàn huyện.

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao tại Tờ trình số 280/TTr-TTVHTT. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá 07 người các CLB huyện Hớn Quản mở rộng năm 2023 như sau:

I. Mục Đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm duy trì và củng cố các hoạt động TDTT trong toàn huyện, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân; Chào mừng các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ” góp phần phát triển sự nghiệp Thể dục Thể thao của huyện nhà.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các VĐV giao lưu, học hỏi và có sân chơi lành mạnh.

2. Yêu cầu: Các đội tham gia thi đấu với tinh thần thể thao cao thượng và chấp hành nghiêm chỉnh các quy định do Ban tổ chức đề ra.

II. Đối tượng - số lượng - nội dung thi đấu và điều kiện tham dự:

1. Đối tượng: Tất cả các vận động viên trong và ngoài tỉnh, không quy định vận động viên chuyên nghiệp .

2. Số lượng: Số lượng dự kiến từ 8 đến 12 câu lạc bộ:

- Từ 03 đến 06 CLB trong huyện.

- Từ 03 đến 06 CLB trong và ngoài tỉnh.

3. Nội dung thi đấu: Thi đấu Bóng đá Mini 7 người.

4. Điều kiện tham dự: không tính các vận động viên đang can án hoặc kỷ luật về lĩnh vực thể thao.

5. Đối với đội bóng:

- Mỗi đơn vị được đăng ký gồm: 01 trưởng đoàn, 02 HLV, 02 săn sóc viên và 14 VĐV.

- Có danh sách đóng dấu xác nhận của thủ trưởng đơn vị.

* **Lưu ý:** Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về danh sách VĐV của mình khi có khiếu kiện.

III. Thời gian, địa điểm thi đấu:

1. Thời gian:

1.1. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Từ ngày ban hành Kế hoạch, Điều lệ đến hết ngày 26/12/2023 tại Trung tâm VH- TT huyện Hớn Quản.

Mọi ý kiến về chuyên môn các đơn vị liên hệ về tổ TĐTT, Trung Tâm VH-TT huyện gặp Đ/c khánh SĐT: 0977 002 449.

1.2. Thời gian họp trưởng đoàn và bốc thăm: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26/12/2023 tại Trung tâm VHTT huyện Hớn Quản (*thay thư mời họp*).

1.3. Thời gian tổ chức: Dự kiến diễn ra từ ngày 29/12/ đến ngày 31/12/2023

1.4. Thời gian khai mạc: Dự kiến khai mạc vào lúc 07^h30, ngày 29/12/2023

1.5. Thời gian Bế mạc: Dự kiến vào lúc 18h30, ngày 31/12/2023

2. Địa điểm: Sân Bóng đá cỏ nhân tạo Hoàng Yến (đầu đường ngã 3 Tân Quan).

IV. Thành lập Ban tổ chức gồm các đồng chí:

- Ông Nguyễn Viết Đợi	- TP. VHTT Huyện	Trưởng ban
- Ông Đặng Bá Báu	- GD. Trung tâm VHTT Huyện	Phó ban TT
- Ông Phạm Thanh Tùng	- PGD. Trung tâm VHTT huyện	Thành viên
- Ông Huỳnh Thi Thơ	- P. Trưởng CA huyện	Thành viên
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân	- PTP. TC-KH huyện	Thành viên
- Ông La Văn Dầu	- GD. Trung tâm Y tế huyện	Thành viên
- Ông Lê Văn Phú	- Trưởng đài TT-TH huyện	Thành viên

* Trách nhiệm vụ của Ban tổ chức: Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch, Điều lệ, tổ chức thực hiện kế hoạch, tham mưu và quyết toán kinh phí tổ chức giải.

V. Phân công nhiệm vụ:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: Phối hợp Trung tâm VHTT huyện triển khai tốt kế hoạch, Điều lệ tổ chức giải; tham gia giám sát các trận đấu; hỗ trợ công tác tổ chức khai mạc, bế mạc.

2. Trung tâm VH-TT

- Xây dựng Kế hoạch, chương trình kịch bản khai mạc, bế mạc trang trí phòng lễ, trang thiết bị, cơ sở vật chất, trọng tài điều hành.

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan, tổ chức triển khai kế hoạch để thực hiện tốt nhiệm vụ.

3. Công an huyện: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm thi đấu trong thời gian tổ chức giải.

4. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cán bộ y tế trực sơ cấp cứu tại địa điểm thi đấu.

5. Đài Truyền thanh – Truyền hình: Tổ chức tuyên truyền, viết bài và đưa tin trước và sau khi tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá 5 người các CLB huyện Hớn Quản năm 2023. Đề nghị các đơn vị, các thành viên Ban tổ chức được phân công nhiệm vụ tích cực phối hợp thực hiện để giải đấu thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Các thành viên BTC;
- Các phòng, ban chuyên môn;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Các CLB bóng đá;
- LĐVP, CV;
- Lưu VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hạ